Don Juan Ramírez de Arellano, Señor de los Cameros, estuvo casado con Doña Toda López de Rada, que murió sin sucesión. Casó después con Doña Benencia (a quien Fernán López llama Madama Veneciana) de Bran, hija de los Condes de Armañac. De ella tuvo a un Juan Ramírez de Arellano, que murió pronto; otro Juan Ramírez de Arellano «el joven»; Carlos; y Leonor.

De pietate sequens et hinc inde
ad lectores qd erit coes. Lecti.

Respondit vnus de senioribus:

Quidam mihi, hinc qui amici
sunt stolis albis: qd sunt et vnde
venerunt. Quare dicit respondit
nulla interrogazione pigniffa:

Ad hoc facit scripturae consuetudo
locum: qd solet plerumq; nullo in-
terrogante: ita respondens voce
proferre sententiam. Unde in eu-
gelio legimus: quia respondit se te-
sus dixit. Et ostendit tibi dñe pater
celi et terre. Tu autem. Lecti. h.

Et alibi legitur: qd respondens
angelus dicit mulieribus: No-
lite timere nulla interrogazione
ipsarum mulierum pigniffa. Hoc
autem in hac revelatione vnus
senioris responso distinctitudi-
nis habet in illis: quia interroga-
tura est illa indicativa. Tu. Lecti.

Quid itaq; in vno seniore hic
accipitur: nisi ordine, ppter
tantam unitate omnium pigniffa-
tionum? Eligunt enim et quattuor ses-
niores: ppter numerum duorum tes-
tamentorum: que duodenario
numero duplicato in duodecim
tribubus ac duodecim apostolis
exprimitur: sepius hic frequen-
tantur. Tu autem. Lecti. h.

In vno vero seniore unitas
eiusdem testamentorum: vel cer-
te ipsius senioris dñs videtur
certificator designat. Tu. Lecti. v.

Deo autem sermo qd senior
et gratia loquitur: qd est audi-
a et audies intelligat intelligens
ad imitanda qd querit audire atq;

intelligat semetipsum accendat.
Deniq; ostenditur et amicus, sto-
lis albis: et talem habitum tale
edificat indumentis. Tu. Lecti. v.

Ad statim requirit qd sunt
tales: aut vnde venerunt: et
studeat talis esse: quales illos
certissima sagax inde venire: vnde
illos venisse cognoscit. Dicitur
ergo. hinc qd amici sunt stolis al-
bis qd senior vnde venerunt. Ad
hoc senior ex persona ossi inquit. Hi
sunt qd venerunt ex magna tribus
latione: et lauerunt stolas suas et
dealbauerunt eas in sanguine
agnus. Tu. Lecti. In vespis ossi cruce
de octavo omnium scdorum post
hinc canone. Act commemoratio de
tractatus martyrum. Sed tra-
ctatus scdorum martyrum Emmerichii
et celedonij: oia fiat de copiaris fo. vi.

Quid itaq; in vno seniore hic
accipitur: nisi ordine, ppter
tantam unitate omnium pigniffa-
tionum? Eligunt enim et quattuor ses-
niores: ppter numerum duorum tes-
tamentorum: que duodenario
numero duplicato in duodecim
tribubus ac duodecim apostolis
exprimitur: sepius hic frequen-
tantur. Tu autem. Lecti. h.

Quoniam crescere religione
christiana: crescere debet et
augeri dei cultus: et suorum sanctorum
honorum debet: fidelium deuotio no-
nuit cõsuetis quin sacris sanctorum
martyrum emmerichii et celedonij
glebis loca pararet decentiora.
Ideoq; anno domini millesimo
ducesimo quadragesimo secun-
do coram sanctorum martyrum cer-
pora secundo translata sanctorum
capella sua tredecim argenteis bono

Beatus Passio imaginis Christi

Quod equitatis ludo marty-
ris des assidue decorat mi-
raculis plurima etiam nostri se-
culi testimonio comprobatur: et
in penitus manifeste docet. De
cuius in facis suis quotidie bo-
netur benedicere et laudat.
Tu autem domine. **Lectionis.**

Ista namq; calagurri cui-
tas eorum de beatissimorum
martyrum meritis ab hostium in-
feratione et fame et pestilentia
sepius liberata est. Quod plu-
ra: De quibus et cum tribulatio-
ne et necessitate ad ipsos beatissi-
mos martyres clamemus et
audiam. Tu autem. **Lectionis.**

Elyo calagurriam quod
famoso dicitur martyres pas-
sionibus ac detinuit am-
brosii et ceterorum de hinc ple-
quano honore. Ad deus misericor-
dians non tu sed ipsorum sanctorum
intercessionem et eorum precibus
et gratia: aerea et pestifera lo-
cuis et vultu alios magnum ca-
lamitibus et seipso misericor-
diter liberant. Tu autem. **Lectionis.**

Quod in ista calagurri dea glo-
ria in martires de ore mi-
raculis etiam et vobis. Quod
curpuz et de paradisi marty-
ris et ceterorum famosi eme-
rent et ceterorum. Quod et ipse pi-
etate in ista quoque solviger
et de hinc patrocino calagur-
ri. Quod in istis domini nostri duces
et patrocino thesauri in istis
in istis et ceterorum et ceterorum

posuisset anora vicinas con-
sum regem implorare et vobis
ita tunc sanguinis rore consecra-
ta ab omnium assidue incur-
bus hostium tunc semper maneat
et quiesca. Tu autem. **Lectionis.**

Styrics famosi ac gloumisti
mi patrocini et defensores nostri
emetberi et ceterorum. Salutem
terram et ceterorum festi solenia ceter-
is quoque gratias et excipiat nos-
tyr quod assidue vobis et ceterorum
gubris et pietate domino nostro
tu christi quoque cum patre et spiritu
sancto vult et ceterorum. **Lectionis.**

In ista passio imaginis
Christi: In vobis super ista
et ceterorum. **Lectionis.** non
nos perire pro quibus in istis
et ceterorum et ceterorum libera-
nos hinc agunt. **Lectionis.**

O altitudo sanctorum sapientie
et scientie detur in eorum
prehensibilia sunt iudicia eius et
inuestigabiles vias eius. **Lectionis.**

Quod in ista trinitate vobis
et ceterorum. **Lectionis.**
Remur siluam qui una quoque dei
patris motus tunc et ceterorum
depi: prauitatis fugim: et illi
Salua nos conite saluator vir-
tute mirifica quos creasti oibus
aucta: et lege pollice: conui-
uam et ceterorum munita ma-
gnifica.